

سرمقاله
اقتصاد و زندگی
<p>ادامه از صفحه یک</p> <p>علی الخصوص افرادی که درآمدشان به میزان گرانی‌ها رشد نکرده است، شاید بتوان با تخصیص سبدهای معیشتی و یا یارانه‌ها کمی مشکلات معیشتی را کم تر کرد اما تا امیدی حاصل از نا همگونی درآمدها با تورم و همچنین گرانی‌ها را نمی‌توان به این سادگی‌ها برطرف ساخت، نا امیدی که برای هر جامعه‌ای می‌تواند بسیار خطرناک باشد و همچون سمی می‌تواند روحیه اشتیاق و فعالیت را در افراد جامعه بخشکاند ، زمانی که مشاهده می‌کنی نمی‌توانی با دریافتی ماهانه ات به حداقل‌ها برسی مجبور می‌شوی کم کم از آرزوهایت فاکتور بگیری و فاکتور گرفتن از آرزوها مساوی است با از بین رفتن امید‌ها، چرا که این آرزوها هستند که همچون محرکی قوی در کالبد انسان شور و اشتیاق فعالیت و تلاش را ایجاد می‌کنند .</p> <p>بسیاری به جای این‌که صبح‌ها مثل سابق با صدای صبح بخیر رادیو بیدار شوند و صبحانه بخورند و با انرژی و شادابی و البته امید به سر کارهایشان بروند ، هنوز چشم‌باز نکرده به دنبال قیمت روز سکه و دلار هستند تا ببینند آن روز اقتصاد چه خوابی برای زندگی و معیشتشان دیده است و همین نگرانی‌ها باعث شده مشکلات روحی روانی بسیاری در افراد به وجود بیاید که اثراتش قطعا در شادابی و پویایی جامعه نیز هویدا خواهد بود . به نظر می‌رسد تا بحران‌های جدی روحی روانی در جامعه شکل نگرفته است باید مسئولان هر چه سریع‌تر در جهت بهبود شرایط اقتصادی و همچنین تثبیت منطقی قیمت‌ها اقدام کنند ، چرا که این بحران‌ها دیگر با تخصیص سبد معیشتی و یا یارانه به این سادگی‌ها رافع نخواهند شد .</p>

خبر
<p>سخنگوی دولت:</p> <p>رژیم صهیونیستی با رازاز کلیم خود فراتر نگذارد</p> <p>سخنگوی دولت با تاکید بر اینکه جمهوری اسلامی ایران در دفاع از منافع ملی خود کوتاه نمی‌آید، گفت: امیدواریم که رژیم صهیونیستی بازاردزدگی کافی را دریافت کرده باشد و با رازاز کلیم خود فراتر نگذارد.</p> <p>«فاطمه مهاجرانی» در گفت‌وگو با ایرنا، با تاکید بر اینکه در دولت وفاق باید میان همه ارکان حاکمیت وفاق ایجاد کنیم، گفت: قدرتان برادرانمان در نیروهای مسلح هستیم که موجب شدند غرور ملی ملت به ایران بازگردد.</p> <p>سخنگوی دولت گفت: عملیات وعده صادق ۲ با تصویب و آگاهی رئیس‌جمهور به عنوان رئیس شورای عالی امنیت ملی، انجام شده است و وزیر دفاع نیز به عنوان یکی از اعضا نقش مهمی در این شورا دارند. مهاجرانی با تاکید بر این‌که جمهوری اسلامی ایران در دفاع از منافع ملی خود کوتاه نمی‌آید، گفت: امیدواریم که رژیم صهیونیستی بازاردزدگی کافی را دریافت کرده باشد و با رازاز کلیم خود فراتر نگذارد.</p> <p>وی ادامه داد: تا دو ماه پس از شهادت اسماعیل هنیه که میهمان ما بود و در مراسم تحلیف رئیس‌جمهور شرکت کرده بود اما متأسفانه به دست رژیم غاصب صهیونیستی به شهادت رسید، حاکمیت جمهوری اسلامی ایران خویشتنداری کرد چرا که قرار بود در غزه آتش‌بس برقرار شود.</p> <p>سخنگوی دولت تاکید کرد: ما در طول هشت سال دفاع مقدس نشان دادیم که در دفاع از میهن خود با هیچکس شوخی نداریم.</p> <p>به گزارش ایرنا، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی سه شنبه شب ۱۳ مهر ۱۴۰۳ در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: در پاسخ به شهادت اسماعیل هنیه، سید حسن نصرالله و سرلشکر پاسدار عباس نلیفروشان قلب اراضی اشغالی هدف قرار داده است.</p> <p>بنیامین نتانیاهو نخست وزیر رژیم غاصب صهیونیستی روز جمعه ۶ مهرماه به پشتوانه حمایت‌های آمریکا از مقر اصلی سازمان ملل متحد در نیویورک دستور ترور سیدحسن نصرالله دبیرکل حزب الله لبنان را صادر کرد.</p> <p>رهبر معظم انقلاب ۱۳ مهر ماه در خطبه نمازجمعه تهران با بیان اینکه کار درخشان نیروهای مسلح ما یک کار کاملاً قانونی و مشروع بود، تاکید کرد: در انجام وظیفه به تعقل می‌کنیم و نه شتاب زده می‌شویم و آنچه که منطقی، معقول و درست و نظر تصمیم‌گیران سیاسی و نظامی است در وقت خود انجام می‌گیرد و در آینده هم اگر لازم شود باز انجام خواهد گرفت.</p>

با توجه به این نکته، می‌توان حدس زد که ایران هنوز طیف وسیعی از موشک‌ها را در اختیار دارد که در عملیات وعده صادق ۲ از آنها استفاده نکرده است. برخی از این موشک‌ها ممکن است شامل موارد زیر باشند:

به گزارش تابناک، جمهوری اسلامی ایران در طی سال‌های اخیر در چارچوب دکترین امنیت ملی خود برنامه موشکی خود را به طور قابل توجهی توسعه داده و مجموعه‌ای از موشک‌های بالستیک، کروز و دیگر انواع موشک‌ها را طراحی و تولید کرده است. برخی از این موشک‌ها تاکنون در هیچ درگیری مستقیم علیه هیچ کشوری استفاده نشده‌اند. در زیر به چند مورد از این موشک‌ها اشاره می‌شود:

- موشک بالستیک شهاب-۳: اگرچه این موشک آزمایش شده، اما در نبرد به کار نرفته است. این موشک با برد متوسط قادر به رسیدن به اهدافی در بیش از ۲۰۰۰ کیلومتر است؛ و گرچه امروزه عملیاتی است، اما از چرخه‌ی تولید خارج شده است و موشک‌های جدیدی جای آن را گرفته است.

- موشک خلیج فارس: این موشک بالستیک ضدکشتی مافوق صوت با برد ۳۰۰ کیلومتر و با کلاهک انفجاری ۶۵۰ کیلوگرمی در فوریه ۲۰۱۱ رونمایی شد، اما در درگیری‌های مسلحانه استفاده نشده است.

موشک بالستیک عماد

عماد اولین موشک بالستیک ایران با قابلیت هدایت و کنترل تا پایان مسیر و اصابت به هدف است که بردی از ۱۷۰۰ تا ۲۵۰۰ کیلومتر دارد. به گفته وزیر دفاع ایران، عماد اولین موشک دوربرد قابل کنترل و هدایت شونده ایران است که تا لحظه برخورد به هدف کنترل‌پذیر است و طراحی و ساخت این موشک توسط متخصصین وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح صورت گرفته‌است.

برخی منابع از جمله خبرگزاری مهر مدعی هستند که از این موشک جهت حمله به اسرائیل استفاده شده است. موشک بالستیک خرمشهر: موشک خرمشهر یکی از پیشرفته‌ترین موشک‌های ایران است که دارای برد ۲۰۰۰ کیلومتر است و قابلیت حمل چندین کلاهک جنگی را دارد. این موشک تاکنون در هیچ جنگی استفاده نشده است

موشک بالستیک سجیل

سجیل یک موشک بالستیک دو مرحله‌ای با سوخت جامد است که بردی حدود ۲۰۰۰ کیلومتر دارد. به گفته کارشناسان نظامی ایران، این موشک مسافت بین سایت هسته‌ای نطنز که اسرائیل تلاش دارد به آن حمله کند تا تل آویو را در عرض ۷ دقیقه طی می‌نماید. این موشک نیز تاکنون در هیچ عملیات نظامی علیه کشوری مورد استفاده قرار نگرفته است.

نتانیاهو بخواند: کدام موشک های ایرانی هنوز اسرائیل را نیوسیده اند!

موشک ذوالفقار

موشک بالستیک ذوالفقار یک موشک کوتاه برد بالستیک زمین به زمین با سوخت جامد، تاکتیکی و

توان نظامی ایران فراتر است از آنچه که می‌شناسند

قدرت پنهان موشک‌های ایرانی

گروه سیاسی -اطلاعات دقیق درباره تسلیحات نظامی، به ویژه موشک‌ها، اغلب محرمانه بوده و به طور کامل منتشر نمی‌شود. هرگونه اطلاعاتی که در این زمینه ارائه می‌شود، بر اساس تحلیل‌های عمومی و گزارش‌های رسانه‌ای است و ممکن است با واقعیت دقیق متفاوت باشد.



نوشته‌است در صورتی که سومار مانند نمونه روسی عمل کند، برد موشک‌های ایران به جنوب اروپا می‌رسد. این گزارش می‌افزاید: «این امر ایرانی‌ها را قادر می‌سازد تا اهدافی نه فقط در غرب آسیا، بلکه در شرق و جنوب اروپا را هدف قرار دهد.»

این موشک که بخشی از پروژه کروز زمینی ایران است آزمایش شده، اما در درگیری‌ها به کار نرفته است.

موشک کروز هویزه: هویزه یک موشک کروز با برد حدود ۱۲۵۰ کیلومتر است. این موشک که بخشی از پروژه کروز زمینی ایران است، هنوز علیه هیچ کشوری استفاده نشده است. این موشک شناساگر نیز از خانواده موشک سومار پس از آزمایش موفق در برد پروازی ۱۲۵۰ کیلومتری تحویل به نیروی هوافضای سپاه پاسداران شده‌است.

وبگاه اسرائیلی دیکپاک‌ک‌ه به تجزیه و تحلیل مسائل نظامی و امنیتی می‌پردازد، ضمن انتشار خبر رونمایی از موشک هویزه با تیتیر «نه اسرائیل و نه ایالات متحده

که در مقاله با موشک کروز جدید ایران نیشسته»، رونمایی و آزمایش این موشک را در پاسخ به آزمایش موشک ارو ۳ ساخته ایالات متحده و اسرائیل دانست

که در ۲۲ ژانویه ۲۰۱۹ رونمایی شده بود.

در این گزارش گفته شده که موشک‌های کروز

سومار: این موشک الهام گرفته از موشک روسی

۵۵-Kh است و برای حملات دقیق تا فاصله ۳۰۰۰ کیلومتر طراحی شده است. یوزی رابین پدر علم موشکی اسرائیل در سخنرانیش در جمع متخصصین علوم دفاعی در پنتاگون اعلام کرد این موشک یک طراحی بی نظیر در ساخت موشک‌های کروز است.

روزنامه «هاآرتص» اسرائیل هم در ادعایی این موشک

را با کروز مدل «۵۵-Kh» روسیه مقایسه کرده و

قالیباف هفتمین اجلاس همبستگی با کودکان فلسطینی:

شک رهبران ما و فرماندهان ما و عزیزان ما در جبهه مقاومت به اوج فضیلت انسانی رسیدند و به مقام عظیم شهادت دست یافتند. این مایه افتخار ماست و این یک معامله پرسودی است که با خداوند متعال انجام دادند.
قالیباف بیان کرد: خداوند در قرآن کریم می‌فرماید اگر می‌خواهید یک مسیر داد و ستد پرسود به شما نشان دهم که شما را از عذاب الیم دور کند، مجاهدت کنید و به خداوند و به رسول خدا ایمان داشته باشید و با نفس و جان خود مجاهدت کنید.
مجاهدت اجر اخروی دارد و برای ما بهشت برین است.
رئیس مجلس شورای اسلامی ادامه داد: خداوند بشارت داده است که علاوه بر اجر اخروی، در دنیا هم نصر و پیروزی برای مجاهدت در راه خدا وجود دارد، کما اینکه در دنیا با گوشت، پوست و استخوان خود این موضوع را درک کردیم.

قالیباف گفت: در طول قریب به ۸۰ ساله که این رژیم کودک‌کش و نامشروع به دست انگلیس‌ها و شورای امنیت و سازمان ملل شکل گرفت و با این همه حمایت اشغالگری کرد، فکر می‌کردند با گذشت زمان و با تغییر سلسله‌ها و با آوارگی فلسطینی‌ها و بمباران اردوگاه‌ها و جمع کردن افراد در سرزمین اشغالی و با گذشت زمان موضوع فلسطین و فلسطینیان به فراموشی سپرده می‌شود، اما امروز ببینید که در سالگرد عملیات طوفان الاقصی همه عناصری که این رژیم جنایتکار برای خود ترسیم کرده بود و فلسفه وجودی این رژیم و همه دکترین نظامی که در طول این ۷۰ سال و خرده‌ای تنظیم کرده بود، به خطر افتاده است.
قالیباف تاکید کرد: گذشت آن زمانی که رژیم صهیونیستی دولت‌های اسلامی را تسلیم قرارداد‌های تنگین کرد، امروز می‌بینیم که دولت‌ها و ملت‌هایی که به سنت‌های الهی ایمان دارند، در مقابل این رژیم تا بن دندان مسلح که مورد حمایت بی‌چون و چرای آمریکااست، ایستاده‌اند.
وی اظهار کرد: رژیم صهیونیستی که در دکترین نظامی‌اش این بود که همیشه خارج از سرزمین خود بجنگد و افتخارش به ارتش قوی بود و در حوزه پدافندی به گنبد آهنین خود افتخار می‌کرد، امروز در کرانه

سیاست روز

اخبار
نامه سه هزار نفر از علمای اهل سنت به رهبر انقلاب در حمایت از عملیات وعده صادق ۲


سه هزار نفر از علمای اهل سنت کشور در نامه‌ای خطاب به حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر انقلاب اسلامی مراتب قدردانی و حمایت خود را از عملیات ظفرمند وعده صادق ۲ اعلام کردند.

به گزارش ایرنا از دفتر حفظ و نشر آثار حضرت آیت الله خامنه‌ای، در این نامه خطاب به رهبر انقلاب آمده است: حال که با زعامت مقتدرانه و حکیمانه حضرتعالی و پس از مدتی خویشنداری عزتمندانه، با دست توانمند سپاه دلیر پاسداران انقلاب اسلامی ایران، قلب سرزمین‌های اشغالی در شامگاه دهم مهر ماه با آتش خشم ناشی از خشم قلب اسلامی و جنود الهی مورد هدف قرار گرفت، قلب داغدار خاندان شهیدا، مردم بی‌پناه فلسطین و همه آزادگان عالم تسکینی دوباره یافت و مبارزان نستوه قدس شریف را برای مقابله با رژیم منحوس صهیونیستی تا پایان عمر ناشریف این ولد نامشروع استکبار جهانی، جانی دوباره و عزمی خستگی‌ناپذیر بخشید.

در ادامه این نامه آمده است: اینجانان، جمعی از امامان جمعه و جماعت و مبلغان اهل سنت کشور به عنوان خادمان قرآن و معارف اسلامی و رهرو مسیر وحدت و جهاد نبیین، ضمن تقدیر وافر از بیانات روشنگرانه و خطبه‌های دشمن‌شکن حضرتعالی در نماز جمعه اخیر تهران و تجهدی بیپمان با آرزمان‌های امام راحل(ره) و شهدای والامقام و پیروی از آن قائد عظیم، مراتب سپاس و امتنان قلبی خود را از عملیات ظفرمند وعده صادق ۲ سپاه قهرمان و نیروهای مسلح پرافتخار جمهوری اسلامی ایران علیه رژیم غاصب و کودک‌کش به محضر آن رهبر فرزانه و فرماندهان و مجاهدان فی سبیل الله اعلام می‌داریم.

پیام فرمانده نیروی قدس برای «هفتمین اجلاس بین‌المللی همبستگی با کودکان و نوجوانان فلسطینی»

سردار قآنی در صحت، سلامت و مشغول فعالیت است



معاون هماهنگ‌کننده نیروی قدس با اشاره به پرسش‌های مطرح‌شده درباره وضعیت سلامت سردار قآنی، تاکید کرد او در صحت و سلامت و مشغول فعالیت است.

به گزارش ایسنا، سردار ایرج مسجدی با اعلام این خبر در همایش تجلیل از موکبداران و خادمان اربعین حسینی در مجتمع فرهنگی شهید بهشتی، با بیان اینکه بسیاری از ما درباره سردار قآنی می‌پرسند، گفت: او در صحت، سلامت و مشغول فعالیت است.

معاون هماهنگ‌کننده نیروی قدس با بیان اینکه رژیم صهیونیستی بعد از کشتار در غزه و حمله به حزب‌الله موقف به پیشرفت زمینی نشد و انتقامش را از مردم ضاحیه لبنان می‌گیرد، گفت: تعدادی از نیروهای نظامی رژیم اشغالگر کشته شدند، اما نتوانستند مقاومت را از پا در آورند؛ برای همین وارد لبنان شدند. با وجود اینکه یک سال از جنگ مقاومت فلسطین در غزه می‌گذرد، ولی آمادگی مقاومت بیشتر شده است، تا جایی که حماس ۹۰ درصد آماده نبرد

است. «اسماعیل قآنی» فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی بعد از ظهر امروز؛ ۱۶ مهر ۱۴۰۳ در پیامی به شرکت‌کنندگان در «هفتمین اجلاس بین‌المللی همبستگی با کودکان و نوجوانان فلسطینی» سلام رساند.

طی روزهای گذشته اخبار ضد و نقیض درخصوص وضعیت سلامت سردار قآنی و یا مجروحیت وی در لبنان در فضای مجازی و رسانه‌های خارجی به‌ویژه صهیونیستی منتشر شده بود.

پزشکیان در اولین جلسه شورای عالی آموزش و پرورش دولت چهاردهم:

آبادانی کشور در گرو اصلاح و اجرای عدالت در نظام آموزشی است

پزشکیان با تاکید بر ضرورت تهیه یک گزارش دقیق از وضعیت فعلی آموزش و پرورش در همه ابعاد سخت‌افزاری و نرم‌افزاری، به تشریح نمونه‌هایی از روش‌های به‌روز و موثر آموزشی در دنیا پرداخت و اظهار داشت: صرف ایستادن معلم پای تخته و درس دادن به دانش‌آموزان، روشی است که امروز دیگر جایگو نیست و باید با به کارگیری روش‌هایی که دانش‌آموزان را در فرآیند فراگیری دخیل می‌کند، علاوه بر آموزش دانش، مهارت‌های کارگروهی، احساس مسئولیت و حل مسأله، تهیه و ارائه گزارش، غلبه بر موانع و مشکلات، سازمان دادن ظرفیت‌های گروه برای حل مسئله و رقابت در فراگیری و ارائه آموزش‌ها را نیز به دانش‌آموزان یاد داد.

رئیس جمهور همچنین بر ضرورت و اهمیت به کارگیری دستاوردهای نوین ارتباطی و آموزشی، از تجهیزات آموزشی و ارتباطی گرفته تا هوش مصنوعی در ارتقای محتوا و روش‌های آموزشی تاکید کرد و گفت: اینکه صرفا و البته مدام، نوجوانان و جوانان را از دست گرفتن گوشی تلفن همراه و نظایر آن منع کنیم، قطعا رافع مشکل نیست و باید با روش‌های ایجابی، بخش تکمیلی آموزش در مدارس را در همین ابزارهای نوین ارتباطی طراحی و اجرا کنیم تا دانش‌آموز و حتی دانشجو، بخش آموزش در خارج از مدرسه را نیز به این شکل انجام دهد.

وی با بیان اینکه به کارگیری ابزارهای نوین ارتباطی و آموزشی می‌تواند به اجرای عدالت آموزشی در سراسر کشور کمک کند، دلیل عدم اجرای مطلوب سند تحول بنیادین آموزش و پرورش را فقدان مکانیسم آموزش متناسب با اهداف این سند دانست و خاطرنشان کرد: باید روش اجرای بخش‌های مختلف این سند با کمک کارشناسان به شکل دقیق تدوین و در میان دستگاه‌های مختلف مسئول اجرای



بنیادین آموزش و پرورش، نگاه به صرف منابع در آموزش و پرورش به‌عنوان یک سرمایه‌گذاری بلندمدت، ضرورت بهره‌گیری از فناوری‌ها و ابزارهای نوین در ارتقای آموزش، توجه به سطوح موثر اجتماعی و خارج از حیطه اختیار و عمل وزارت آموزش و پرورش در تعلیم و تربیت به خصوص با فراگیر شدن ابزارهای نوین ارتباطی و تصمیم‌گیری قاطع برای رفع کسری بودجه همیشگی آموزش و پرورش از جمله مباحث مطرح شده از سوی اعضای شورای عالی آموزش و پرورش در این جلسه بود.